МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ К.Л.ТЕПСУЕВА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРА ДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ЛАХА-НОЙБОЬРАРА ТЕПСУЕВН Л.К. Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

ПРИКА3

01.09.2021г.

№

О создании школьного спортивного клуба «Вайнах» в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 4 декабря 2007 г. № 329-Ф3(ред. от 03.08.2018) «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (часть 3 статья 28), Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 (ред. от 03.08.2018) «Об образовании в Российской Федерации», а так же приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 марта 2020 г. N 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»

приказываю:

- 1. Создать в учреждении структурное подразделение школьный спортивный клуб.
- 2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Тайсумову Зовран Исаевну руководителя внеклассной работой.
- 3. Руководителю школьного спортивного клуба Тайсумову З.И.:
- организовать работу спортивного клуба совместно с Ахматхановой М.А., учителем физической культуры,
- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
- 4. Утвердить Устав школьного спортивного клуба (приложение №1).
- 5. Утвердить название школьного спортивного клуба «Вайнах»,
- 6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе (приложение №2).
- 7. Утвердить план работы спортивного клуба (приложение№3).
- 8. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-2022 учебный год (приложение №4).
- 9. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного года.
- 10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Элипханову Марет Абдель-Насеровну.

И. о. директора:

Recel

Е.А.Хасанова

С приказом ознакомлены:

		Подпись	Дата подписи
1.	Тайсумова З.И.	M3UM	01.03.20212
2.	Элипханова М.А-Н.	Justus	01.09.20212
3.	Ахматханова М.А.	HeltHay	01.09.20212